



aitex

instituto
tecnológico
textil

CONFORT

artículos de abrigo
de cama



Certificado N° 11/0005

AITEX declara que el artículo:

De la empresa:

**MUESTRA 1
S/CLIENTE NÓRDICO DUVET
92% PLUMÓN, 8% PLUMA DE
PATO**

**RESUINSA
C/Salvador 9
ES-46003
Valencia (Valencia)**

Según el informe de ensayo **2011AN0998** la muestra referenciada como: **"MUESTRA 1", S/CLIENTE: "NÓRDICO DUVET 92% PLUMÓN, 8% PLUMA DE PATO"**, ha obtenido en el ensayo de Resistencia Térmica según la norma UNE-EN 31092:2006 el valor de:

Rct = 9.22 Tog

Los ensayos realizados para la emisión del presente certificado, no implican la realización de ensayos para el control de calidad y productos nocivos, quedando estos sujetos, en caso de ser realizados, a la emisión de otros tipos de certificado.

AITEX - Plaza Emilio Sala, 1
03801 Alcoy (Alicante) SPAIN
Tel.: +34 965 542 200
Fax: +34 965 543 494
E-mail: info@aitex.es
www.aitex.es
www.observatoriotextil.com
www.textil.org
www.madeingreen.com

Alcoy, 15 de Junio de 2011

Raquel Muñoz González
JEFA ÁREA LABORATORIOS

certificado





aitex

instituto
tecnológico
textil

CONFORT

artículos de abrigo
de cama



Certificado N° 11/0006

AITEX declara que el artículo:

De la empresa:

MUESTRA 2
S/CLIENTE: NORDICO
"POLYFIBER" 125 GRS.
COLOR BLANCO

RESUINSA
C/Salvador 9
ES-46003
Valencia (Valencia)

Según el informe de ensayo **2011AN0998** la muestra referenciada como: **"MUESTRA 2", S/CLIENTE: "NORDICO "POLYFIBER" 125 GRS. COLOR BLANCO"**, ha obtenido en el ensayo de Resistencia Térmica según la norma UNE-EN 31092:2006 el valor de:

Ret = 2.9 Tog

Los ensayos realizados para la emisión del presente certificado, no implican la realización de ensayos para el control de calidad y productos nocivos, quedando estos sujetos, en caso de ser realizados, a la emisión de otros tipos de certificado.

AITEX - Plaza Emilio Sala, 1
03801 Alcoy (Alicante) SPAIN
Tel.: +34 965 542 200
Fax: +34 965 543 494
E-mail: info@aitex.es
www.aitex.es
www.observatoriotextil.com
www.textil.org
www.madeingreen.com

Alcoy, 15 de Junio de 2011

Raquel Muñoz González
JEFA ÁREA LABORATORIOS





aitex

instituto
tecnológico
textil

CONFORT

artículos de abrigo
de cama



Certificado Nº 11/0007

AITEX declara que el artículo:

De la empresa:

MUESTRA 3
S/CLIENTE: NORDICO
"POLYFIBER" 250 GRS
COLOR BLANCO

RESUINSA
C/Salvador 9
ES-46003
Valencia (Valencia)

Según el informe de ensayo 2011AN0998 la muestra referenciada como: "MUESTRA 3", S/CLIENTE: "NORDICO "POLYFIBER" 250 GRS COLOR BLANCO" ,ha obtenido en el ensayo de Resistencia Térmica según la norma UNE-EN 31092:2006 el valor de:

Rct = 4.5 Tog

Los ensayos realizados para la emisión del presente certificado, no implican la realización de ensayos para el control de calidad y productos nocivos, quedando estos sujetos, en caso de ser realizados, a la emisión de otros tipos de certificado.

AITEX - Plaza Emilio Sala, 1
03801 Alcoy (Alicante) SPAIN
Tel.: +34 965 542 200
Fax: +34 965 543 494
E-mail: info@aitex.es
www.aitex.es
www.observatoriotextil.com
www.textil.org
www.madeingreen.com

Alcoy, 15 de Junio de 2011

Raquel Muñoz González
JEFA ÁREA LABORATORIOS





aitex

instituto
tecnológico
textil

CONFORT

artículos de abrigo
de cama



Certificado N° 11/0009

AITEX declara que el artículo:

De la empresa:

**MUESTRA 5
S/CLIENTE: NORDICO
"POLYFIBER" 400 GRS
COLOR BLANCO**

**RESUINSA
C/Salvador 9
ES-46003
Valencia (Valencia)**

Según el informe de ensayo 2011AN0998 la muestra referenciada como: "MUESTRA 5 ", S/CLIENTE:" NORDICO "POLYFIBER" 400 GRS COLOR BLANCO", ha obtenido en el ensayo de Resistencia Térmica según la norma UNE-EN 31092:2006 el valor de:

Rct = 6.0 Tog

Los ensayos realizados para la emisión del presente certificado, no implican la realización de ensayos para el control de calidad y productos nocivos, quedando estos sujetos, en caso de ser realizados, a la emisión de otros tipos de certificado.

AITEX - Plaza Emilio Sala, 1
03801 Alcoy (Alicante) SPAIN
Tel.: +34 965 542 200
Fax: +34 965 543 494
E-mail: info@aitex.es
www.aitex.es
www.observatoriotextil.com
www.textil.org
www.madeingreen.com

Alcoy, 15 de Junio de 2011

Raquel Muñoz González
JEFA ÁREA LABORATORIOS



aitex

Instituto
tecnológico
textil

CONFORT

artículos de abrigo
de cama



Certificado N° 11/0008

AITEX declara que el artículo:

De la empresa:

MUESTRA 4
S/CLIENTE: NORDICO
"POLYFIBER" DUO 125+250
GRS BLANCO

RESUINSA
C/Salvador 9
ES-46003
Valencia (Valencia)

Según el informe de ensayo **2011AN0998** la muestra referenciada como: **"MUESTRA 4", S/CLIENTE: "NORDICO "POLYFIBER" DUO 125+250 GRS. BLANCO"**, ha obtenido en el ensayo de Resistencia Térmica según la norma UNE-EN 31092:2006 el valor de:

Rct = 6.5 Tog

Los ensayos realizados para la emisión del presente certificado, no implican la realización de ensayos para el control de calidad y productos nocivos, quedando estos sujetos, en caso de ser realizados, a la emisión de otros tipos de certificado.

AITEX - Plaza Emilio Sala, 1
03801 Alcoy (Alicante) SPAIN
Tel.: +34 965 542 200
Fax: +34 965 543 494
E-mail: info@aitex.es
www.aitex.es
www.observatoriotextil.com
www.textil.org
www.madeingreen.com

Alcoy, 15 de Junio de 2011

Raquel Muñoz González
JEFA ÁREA LABORATORIOS

